14/09/2021 SEI/PMJ - 0010131865 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000110597… 1/2

OFÍCIO SEI Nº 0010131865/2021 - SEPUD.UMO

Joinville, 13 de agosto de 2021.

Processo SEI: 19.0.185221-8
Inscrição Imobiliária: 13-30-2-21-929

Logradouro: Avenida Marquês de Olinda

Ao Sr. Eduardo Diego Orsi,

c/c
À Comissão Técnica Multidisciplinar EIV

Requerente: Unimed do Estado de Santa Catarina - Federação Estadual das Cooperativas Médicas
Protocolo n°: 52.932/2019
Endereço do Empreendimento: Av. Marquês de Olinda, s/nº - Bairro Costa e Silva - Joinville - SC

Assunto: Alteração de diretriz viária / Revogação Memorando SEPUD.UMO nº

6252802/2020

Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, considerando a evolução do planejamento viário no

Município, em que a Rua João Pessoa deixa de compor proposta de binário junto a Rua Presidente
Prudente de Moraes, informamos a revogação das diretrizes constantes no Memorando SEPUD.UMO nº
6252802/2020.

Em substituição, solicita-se elaboração e implementação de projeto de rotatória,

utilizando-se da área de arruamento existente e da reservada para duplicação da Avenida Marquês de
Olinda, no entroncamento com a Rua João Pessoa, e acomodando o fluxo e perfil atual de deslocamento
(ciclofaixa + fluxo duplo).

Sem mais e à disposição para eventuais esclarecimentos.

14/09/2021 SEI/PMJ - 0010131865 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000110597… 2/2

Atenciosamente,

Luiz Fernando Hagemann
Gerente de Mobilidade

Ciência:

Marcel Virmond Vieira
Secretário

Unidade de Mobilidade Urbana - UMO
Secretaria de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável - SEPUD

Documento assinado eletronicamente por Marcel Virmond Vieira, Secretário (a), em
02/09/2021, às 07:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Hagemann, Gerente, em
02/09/2021, às 14:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010131865 e o código CRC 49A329E6.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89.201-600 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.185221-8

0010131865v6